
FHP-THA-IT-04-84: Video arkivi i gjykimit në TPNJ, rasti i Ramush 
Haradinajt dhe të tjerëve 

PERIUDHA: 2005-2012. 

BURIMET KRYESORE: Tribunali Penal Ndërkombëtar për ish-Jugosllavinë 

FUSHËVEPRIMI DHE MEDIUMI: I-XI 

PËRMBLEDHJE: Fondi përmban aktakuzën, seancën përgatitore, seancën statusore, fjalët 
hyrëse të Prokurorisë dhe Mbrojtjes, dëshmitë e dëshmitarëve, fjalët përfundimtare të 
Prokurorisë dhe Mbrojtjes, vendimin e trupit gjykues, seancat për status në procedurën e apelit, 
vendimin e panelit ankues, seancat përgatitore dhe statusore, fjalët hyrëse të Prokurorisë dhe 
Mbrojtjes në procedurën e përsëritur.  

SISTEMI I REDAKTIMIT: Kronologjik, sipas datës. 

Pritet rritja e fondit. 

GJUHA: Serbisht dhe Shqip. 

LISTA E LËNDËVE: 

Dëshmitari SST7/58 09.03.2007. 

Dëshmitari SST7/58 12.03.2007. 

Dëshmitari SST7/19 14.03.2007. 

Dëshmitari SST7/19 15.03.2007. 

Dëshmitari SST7/19 16.03.2007. 

Dëshmitari SST7/19, Dëshmitari SST7/4 19.03.2007. 

Dëshmitari SST7/4 20.03.2007. 

Dëshmitari SST7/8 04.04.2007. 

Dëshmitari SST7/8 05.04.2007. 

Dëshmitari  SST7/21 16.04.2007. 

Dëshmitari SST7/21 17.04.2007. 

Dëshmitari SST7/21, Qaush Sadikaj 18.04.2007. 



Bislim Zyrapi 23.04.2007. 

Bislim Zyrapi 24.04.2007. 

Bislim Zyrapi, Dëshmitari SST7/29 25.04.2007. 

Dëshmitari SST7/29 26.04.2007. 

Rrustem Tetaj 07.05.2007. 

Rrustem Tetaj 08.05.2007. 

Rrustem Tetaj 09.05.2007. 

Dëshmitari SST7/61 11.05.2007. 

Shemsedin Cekaj 16.05.2007. 

Shemsedin Cekaj 17.05.2007. 

Ded Krasniqi 24.05.2007. 

Ded Krasniqi, Medin Gashi 25.05.2007. 

Medin Gashi, Jakup Krasniqi 29.05.2007. 

Jakup Krasniqi 30.05.2007. 

Jakup Krasniqi, Dëshmitari SST7/6 31.05.2007. 

Dëshmitari SST7/6 01.06.2007. 

Dëshmitari  SST7/6 04.06.2007. 

Shefqet Kabashi 05.06.2007. 

Dëshmitari SST7/62 12.06.2007. 

Dëshmitari SST7/62 13.06.2007. 

Cufe Krasniqi 14.06.2007. 

Cufe Krasniqi 15.06.2007. 

Jose Quiroz, Vesel Dizdari 18.06.2007. 

Faton Sefa 21.06.2007. 



Dëshmitari  SST7/56 18.07.2007. 

Fadil Fazliu 22.08.2007. 

Fadil Fazliu 23.08.2007. 

Dëshmitari  SST7/17 28.08.2007. 

Dëshmitari  SST7/17 29.08.2007. 

Dëshmitari  SST7/17 30.08.2007. 

Dëshmitari  SST7/03 03.09.2007. 

Dëshmitari  SST7/03 04.09.2007. 

Dëshmitari  SST7/03, Dëshmitari  SST7/55 05.09.2007. 

Dëshmitari  SST7/55 06.09.2007. 

Ramo Jollay, Dëshmitar SST7/65 10.09.2007. 

Dëshmitari SST7/65, Dëshmitari  SST7/54 11.09.2007. 

Shaban Balaj dhe Zymer Hasanaj 01.10.2007. 

Zymer Hasanaj 02.10.2007. 

Dëshmitari SST7/53 22.10.2007. 

Pjeter Shala 30.10.2007. 

Qerim Kuqi, Dëshmitar SST7/71 31.10.2007. 

Ylber Haskaj dhe Hajrit Sandhu 06.11.2007. 

Dëshmitari SST7/23, Avdulah Avdija 12.11.2007. 

Ahmet Ukaj 13.11.2007. 

Avni Krasniqi 14.11.2007. 

Avni Krasniqi, Sadri Selca 15.11.2007. 

Shefqet Kabashi                                                                  20.11.2007. 

Fjala përfundimtare e Prokurorisë 21.01.2008. 



Fjala përfundimtare e Mbrojtës 22.01.2008. 

Replika e Prokurorisë 23.01.2008. 

 

• Kalendari i gjykimeve:  

2012 

Shkurt      
13     
  

2011 

Nëntor  Tetor  Shtator  
01, 02, 03, 04, 21, 22, 23, 2
4, 25 

31 02, 26, 27, 28, 29 

Gusht  Qershor  Shkurt  
17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 2
6, 29 

09 23 

  

2010 

Tetor  Shtator  Korrik  
26 23 21 

  

2009 

Tetor  Mars   
28 11   
  

2008 

Nëntor  Gusht  Prill  
24 22 03 

Janar      
21, 22, 23     
  

2007 

Nëntor  Tetor  Shtator  
01, 05, 06, 07, 08, 12, 13, 1
4, 15, 20,26 

01, 02, 03, 04, 08, 09, 10, 
11, 15, 16,17, 22, 23, 29, 3
0, 31 

03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 1
7, 18 



Gusht  Korrik  Qershor  
20, 21, 22, 23, 28, 29, 30 02, 03, 04, 05, 16, 17, 18, 

19 
01, 04, 05, 12, 13, 14, 15, 18, 1
9, 21, 25, 26,27, 28 

Maj Prill  Mars 
07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 1
6, 17, 22,23, 24, 25, 29, 30,
 31 

02, 03, 04, 05, 16, 17, 18, 
19, 20, 23,24, 25, 26 

01, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 1
4, 15, 16, 19,20, 21, 22, 23, 26, 
27, 28 

Janar     
12     
  

2006 

Tetor  Qershor  Shkurt  
13 09 14 

  

2005 

Shtator  Korrik  Maj 
16, 16 05 24 

Mars     
14     
 


